DIÁRIO OFICIAL Nº 34.248 47Terça-feira, 09 DE JUNHO DE 2020

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00878

PROCESSO Nº 2020/325314
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 03/06/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: MOISES ELIAS PINTO NASCIMENTO (CPF Nº 557.030.462-
20)
ENDEREÇO: Alameda Profº Marcus Nunes, C 05, QD 35, Cabanagem, CEP:
66.625-070, Belém, Pará.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 551895
PORTARIA Nº 206 DE 08 DE JUNHO DE 2020

O SECRETÁRIO  AJUNTO DE ESTADO DE CULTURA, no uso de suas
atribuições legais que lhe são conferidas pela PORTARIA nº 091/2019,
publicada no Diário Ofi cial do Estado do Pará, de 18.02.2019, c/c o Art. 35
do Decreto de nº 1.434, de 13 de Dezembro de 2004, e,
CONSIDERANDO: os termos do Decreto Governamental de nº 777/2020,
que dispõe sobre medidas de distanciamento controlado visando a preven-
ção e o enfrentamento à COVID-19, publicado no Diário Ofi cial do Estado,
de 23 de maio de 2020,
RESOLVE:
I – AUTORIZAR O SOBRESTAMENTO DO PROCEDIMENTO COM O
ADIAMENTO DAS OITIVAS, do Processo Administrativo Disciplinar, em
desfavor do servidor JOÃO TEODÓSIO RODRIGUES NETO, matrícula nº
57200742-1, ocupante do cargo de Agente Administrativo, instaurado
através da PORTARIA de nº 596, de 17 de setembro de 2019;
II – DETERMINAR, a retomada do procedimento, assim que houver possi-
bilidade de atendimento presencial, seguindo as recomendações sanitárias
para o combate à disseminação da COVID-19, instituídas pelo Governo do
Estado do Pará;
III – Os efeitos desta PORTARIA retroagem à data de 23.05.2020.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Cultura, em 08 de junho de 2020.
BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA
Secretário Adjunto da Secretaria de Estado de Cultura/SECULT.

Protocolo: 552138
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00793
PROCESSO Nº 2020/322652
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 29.05.2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: SAMILLY DOS SANTOS PORTILHO (CPF Nº 007.475.152-20)
ENDEREÇO: Conjunto Saint clair passarinho, quadra I, número 24,Coquei-
ro, CEP: 67.125-570, Ananindeua, Pará.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 551901
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00868
PROCESSO Nº 2020/338147
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 02/06/2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: CASSIANE BEATRIZ BRITO DANTAS (CPF Nº 753.792.522-
49)
ENDEREÇO: RUA VINTE E CINCO DE JUNHO ,213B, GUAMÁ, CEP:66.075-
513 BELÉM, PARÁ.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 551885

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00869

PROCESSO Nº 2020/336214
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 03.06.2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 7687 Fonte de recurso: 0101008417 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 157687 PI: 7687C0VIDPA AÇÃO:262704
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-7687.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: PAMELA DA COSTA BENTES DOS SANTOS (CPF Nº
888.899.802-06)
ENDEREÇO: PASS JOÃO COELHO, 167, TELEGRAFO, CEP: 66.113-090, BE-
LÉM, PARÁ.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 551911
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2020NE00617
PROCESSO Nº 2020/319170
VALOR: R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais).
DATA DA EMISSÃO: 12.05.2020
OBJETO: Contratação de profi ssional, nos termos do Edital de Credencia-
mento nº 006/2019, habilitado e apto a participar do Projeto Te Aquieta
em Casa.
ORIGEM: Edital de Credenciamento nº 06/2019, Inexigibilidade de Licita-
ção nº 007/2019.
ORÇAMENTO: Projeto Atividade: 8421 Fonte de recurso: 0101000000 Natu-
reza da Despesa: 339036 PTRES: 158421 PI: 1030008421C AÇÃO:262299
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421.
 SERVIDOR INDICADO COMO FISCAL: Designado pela PORTARIA nº 179
de 09 de abril de 2020.
CONTRATADA: TEREZINHA CANTANHEDE MOREIRA (CPF Nº 010.590.402-
39)
ENDEREÇO: Rua Manoel Barata, 751B, Cruzeiro- Icoaraci, CEP: 66.810-
100, BELÉM, PARÁ.
 ORDENADOR: URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA

Protocolo: 551921
..

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

ERRATA
.

ERRATA da PORTARIA n° 133 de 04 de junho de 2020,
publicada no DOE 34.247 de 08/06/2020, a qual concedeu férias a
servidores desta FCP.
Onde se lê:

57205072/ 2 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERA-
CIONAL

02/03/2019 a
01/03/2020

06/07/2020 a
05/08/2020

57203419/ 1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2019 a
14/09/2020

06/07/2020 a
05/08/2020

80845224/ 2 LILLIANE LEAL GARCIA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

23/05/2019 a
22/05/2020

04/07/2020 a
06/08/2020

Leia-se:

57205072/ 2 JOSE AUGUSTO RODRIGUES DA SILVA AUXILIAR OPERA-
CIONAL

02/03/2019 a
01/03/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

57203419/ 1 JULIO CESAR DA SILVA MELO MOTORISTA 15/09/2019 a
14/09/2020

06/07/2020 a
04/08/2020

80845224/ 2 LILLIANE LEAL GARCIA TECNICO EM GES-
TAO CULTURAL

23/05/2019 a
22/05/2020

04/07/2020 a
02/08/2020

JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará /FCP

Protocolo: 551972
ERRATA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo 506199, Publicado no DOE nº 34.056, pág. 74, em 11/12/2019.
Onde se lê: Emenda Parlamentar: 19EMEN00429
Lêia-se: Emenda Parlamentar: 19DEMAN0341
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 551887
..

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2020 – FCP
Objeto: Credenciamento de fornecedores interessados no fornecimen-
to de insumos, EPIs e serviço de higienização destinados ao enfrenta-
mento da COVID-19 (novo Corona vírus), em conformidade a Lei Fede-
ral nº 13.979/2020, Decreto Estadual nº 619/2020, Decreto Estadual nº
670/2020, bem como as demais normas do Sistema Único de Saúde (SUS)
e princípios norteadores da Administração Pública para atuar nas depen-
dências da Fundação Cultural do Estado do Pará.